



THOMAYEROVA NEMOCNICE
140 59 PRAHA 4 - KRČ, VÍDEŇSKÁ 800

enovation s.r.o.
Na Příkopě 583/15
110 00 Praha 1
IČ: 2790975

V Praze dne 3.1.2019

Čj.: TN-Ř –116/2/2018

Věc: Odpověď na dotazy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdější předpisů

Povinný subjekt

Thomayerova nemocnice

Vídeňská 800

140 59 PRAHA 4 - KRČ,

IČ: 00064190

Žadatel

enovation s.r.o.

Na Příkopě 583/15

110 00 Praha 1

IČ: 2790975

Dne 22. 10. 2018 byla Thomayerově nemocnici doručena žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žadatele společnosti enovation s.r.o. Na Příkopě 583/15, 110 00 Praha 1, IČ: 2790975, o poskytnutí informací týkajících se problematiky projektů Operačního programu Životní prostředí a zajištění jejich administrace. Konkrétně žadatel požaduje:

1) Přehled všech projektů podaných do Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) po 1. 1. 2014.

2) V rámci tohoto přehledu žádáme o poskytnutí následujících informací o každém jednotlivém projektu (resp. žádosti o dotaci):

a. Název projektu

b. Zkrácený název projektu

c. Registrační číslo projektu (žádosti o dotaci) v

d. Hash kód žádosti o dotaci (uvedeno s MS2014+)

e. Celkové plánované výdaje projektu

f. Celkové plánované způsobilé výdaje projektu

g. Plánované celkové a plánované způsobilé výdaje na administraci výběrových řízení v projektu

h. Plánované celkové a plánované způsobilé výdaje na administraci projektu (projektového managementu) ve vztahu k OPŽP

i. Plánované termíny realizace projektu (od – do)

j. Termíny etap projektu (od – do), termíny finančního plánu

k. Co je věcným obsahem projektu, aktivity projektu

l. Termín první registrace projektu v MS2014+ (termín podání projektu)

m. Termíny schválení projektu (např. stav Žádost o podporu doporučena k financování a/ nebo později), vč. uvedení o jaký stav se jedná

n. Jestliže nebyl projekt schválen ze strany poskytovatele dotace, pak datum tohoto kroku a jakým způsobem byl ze strany poskytovatele dotace projekt ukončen (žádost o dotaci ukončena), v jakém kroku administrace projektu tento krok nastal (při hodnocení přijatelnosti, formálních náležitostí, věcném hodnocení, dokládání dokumentů před vydáním právního aktu).

o. Jestliže žadatel od realizace projektu ustoupil, pak žádáme o datum, kdy žadatel o tomto rozhodl, proč tak rozhodl a za jakých okolností, kdy byl proveden formální krok vůči poskytovateli dotace a jak.

p. Kdo připravoval žádost o dotaci a přílohy (stačí jen část příloh), a pokud jiný subjekt než Thomayerova nemocnice (dodavatel), v jaké výši byla odměna pro tento subjekt, jak byl vybírán, žádáme o poskytnutí smluvních dokumentů vč. dodatků s tímto subjektem ke každému projektu. Bylo-li dodavatelů více, pak se týká každého dodavatele.

q. Který energetický specialista / odborník se podílel na přípravě tohoto projektu, žádáme o sdělení výše odměny pro tohoto energetického specialisty, žádáme poskytnutí smluv či obdobných dokumentů s tímto subjektem ke každému projektu vč. dodatků.

r. Informace, zda byla zahájena fyzická realizace projektu a jakými činnostmi a kolik výdajů bylo na tyto činnosti zatím vynaloženo celkem a kolik z toho byly plánované způsobilé výdajů projektu.

Všechny informace, vč. smluvních dokumentů s dodavateli, fakturované částky apod. jsou vždy přiřazeny ke každému projektu, je-li to relevantní.

- 3) Žádáme o přehled všech dodavatelů povinného subjektu, kteří byli zapojeni do přípravy každého jednotlivého projektu, jeho zpracování, podání, konzultací a smluvních dokumentů, vč. dodatků s těmito subjekty (mimo těch, ke kterým byla doložena informace dle bodů 2) výše), tedy zejména projektanti, poradenské společnosti, právní kanceláře, rozpočtáři, další energetičtí specialisté a další.
- 4) Jakým způsobem byla stanovena předpokládaná hodnota veřejné zakázky „Thomayerova nemocnice – projektový management projektů OPŽP“. Jakým způsobem byla kalkulována předpokládaná hodinová sazba a plánována potřeba 3000 hodin pro plnění.
- 5) Jak bylo předpokládáno rozdělení rozsahu plnění ve vztahu ke každému ze sedmi plánovaných projektů uvedených v předmětu plnění a zdůvodnění tohoto rozdělení.
- 6) Jak zadavatel plánoval rozdělení plnění mezi A) Odbornou pomoc při organizaci zadávacího řízení dle pokynu Rady, B) Manažerské řízení realizací jednotlivých projektů dle předmětu díla, včetně závěrečných vyhodnocení akcí a C) Metodickou pomoc při zavádění systému energetického managementu dle ČSN EN ISO50001 v celé zakázce a v každém projektu.

Odpověď na otázku č. 1

Projekty podané povinným subjektem do Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) po 1. 1. 2014 :

Projekt CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006792

Projekt CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006789

Projekt CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006782

Odpověď na otázky č. 2 až č. 6 je uvedena v příloze (ve strukturované tabulce podle požadavku žadatele).

II.

Tato odpověď je vydána namísto původního rozhodnutí vydaného povinným subjektem dne 5.12.2018, č.j. TN-Ř-116/1/2018, které bylo zrušeno rozhodnutím odvolacího orgánu (Ministerstvem zdravotnictví) ze dne 5.12.2018, č.j.: MZDR 51161/2018-2/PRO a které bylo doručeno povinnému subjektu dne 21.12.2018.

Příloha č. 1 : Strukturované informace k podaným projektům.

Doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc.
ředitel



Thomayerova nemocnice
140 59 Praha 4 – Krč, Vídeňská 800
ředitel

Č.	Text otázky	Schválený projekt č. 1	Schválený projekt č. 2	Schválený projekt č. 3
1a	Název projektu			
2a	Realizace systému nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla pavilonu G3 Thomayerovy nemocnice	Realizace systému nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla pavilonu G3 Thomayerovy nemocnice	Snižení energetické náročnosti Thomayerovy Nemocnice I	Snižení energetické náročnosti Thomayerovy Nemocnice II
2b	Zkrácený název projektu	Realizace systému nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla pavilonu G3	Snižení energetické náročnosti Thomayerovy Nemocnice I	Snižení energetické náročnosti Thomayerovy Nemocnice II
2c	Registrační číslo projektu (žádosti o dotaci)	CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006792	CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006789	CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006782
2d	Hash kód žádosti o dotaci (uveďeno s MS2014+)	pBdR5P	pBdOYP	pBdPZP
2e	Celkové plánované výdaje projektu	23 003 068,00	230 400 877,00	36 820 270,00
2f	Celkové plánované způsobilé výdaje projektu	11 656 656,00	176 857 314,00	31 090 649,00
2g	Plánované celkové a plánované způsobilé výdaje na administraci výběrových řízení v projektu	42 350,00	350 000,20	350 000,00
2h	Plánované celkové a plánované způsobilé výdaje na administraci projektu	31 992,00	2 454 778,00	17 510,00
2i	Plánované termíny realizace projektu (od – do)	1. 1. 2019-1.8.2020	1. 1. 2019-1.8.2020	1. 1. 2019-1.8.2020

Příloha č. 1

2j	Termíny etap projekt (od – do), termíny finančního plánu	Zahájení výstavby 1. 1. 2019 Ukončení výstavby 1. 6. 2020 Zahájení kola dačnického řízení 2. 6. 2020 Ukončení kola dačnického řízení 30. 10. 2020	Zahájení výstavby 1. 1. 2019 Ukončení výstavby 1. 6. 2020 Zahájení kola dačnického řízení 2. 6. 2020 Ukončení kola dačnického řízení 30. 10. 2020	Zahájení výstavby 1. 1. 2019 Ukončení výstavby 1. 6. 2020 Zahájení kola dačnického řízení 2. 6. 2020 Ukončení kola dačnického řízení 30. 10. 2020
2K	Co je věcným obsahem projektu, aktivity projektu	Viz. http://www.ftn.cz/operacni-programy-944/	Viz. http://www.ftn.cz/operacni-programy-944/	Viz. http://www.ftn.cz/operacni-programy-944/
2l	Termín první registrace projektu v MS2014+ (termín podání projektu)	10. 11. 2017 23:39	10. 11. 2017 23:39	10. 11. 2017 23:39
2m	Termíny schválení projektu (např. stav Žádost o podporu doporučená k financování a/ nebo později), vč. uvedení o jaký stav se jedná	13. 4. 2018	13. 4. 2018	13. 4. 2018
2n	Jestliže nebyl projekt schválen ze strany poskytovatele dotace, pak datum tohoto kroku a jakým způsobem byl ze strany poskytovatele dotace projekt (žádost o dotaci ukončena), v jakém kroku administrace projektu tento krok nastal (při hodnocení přijatelnosti, formálních náležitostí, věcném hodnocení, dokládání dokumentů před vydáním právního aktu).	Projekt byl schválen poskytovatelem dotace	Projekt byl schválen poskytovatelem dotace	Projekt byl schválen poskytovatelem dotace

Příloha č. 1

2o	Jestliže žadatel od realizace projektu ustoupil, pak žádáme o datum, kdy žadatel o tomto rozhodl, proč tak rozhodl a za jakých okolností, kdy byl proveden formální krok vůči poskytovateli dotace a jak.	Od realizace projektu nebylo ustoupeno	Od realizace projektu nebylo ustoupeno	Od realizace projektu nebylo ustoupeno
2p	Kdo připravoval žádost o dotaci a přílohy (stačí jen část příloh) jiný subjekt než Thomayerova nemocnice (dodavatel), v jaké výši byla odměna pro tento subjekt, jak byl vybrán, žádáme o poskytnutí smluvních dokumentů vč. dodatků s tímto subjektem ke každému projektu. Bylo-li dodavatelů více, pak se týká každého dodavatele.	Žádost o dotaci a přílohy (energetický audit a energetický posudek) i zpracoval externí dodavatel, který byl vybrán ve veřejné zakázce. Odměna vybraného dodavatele činila 350 000,- Kč bez DPH za všechny tři schválené projekty. Smlouva o dílo byla uveřejněna v registru smluv pod ID 3403416.	dtto	dtto
2q	Který energetický specialista / odborník se podílel na přípravě tohoto projektu, žádáme o sdělení výše odměny pro tohoto energetického specialisty, žádáme poskytnutí smluv či obdobných dokumentů s tímto subjektem ke každému projektu vč. dodatků.	Energetický specialista byl dodavatele, který zpracoval energetický audit a energetický posudek (viz odpověď 2 p). Odměna specialisty byla zahrnuta do celkové odměny externího dodavatele.	dtto	dtto

Příloha č. 1

2r	<p>Informace, zda byla zahájena fyzická realizace projektu a jakými činnostmi a kolik výdajů bylo na tyto činnosti zatím vynaloženo celkem a kolik z toho byly plánované způsobilé výdajů projektu.</p>	<p>Fyzická realizace projektu nebyla zahájena.</p>	<p>dtto</p>	<p>dtto</p>
<p>Všechny informace, vč. smluvních dokumentů s dodavateli, fakturované částky apod. jsou vždy přiřazeny ke každému projektu, je-li to relevantní.</p>				
3	<p>Žádáme o přehled všech dodavatelů povinného subjektu, kteří byli zapojeni do přípravy každého jednotlivého projektu, jeho zpracování, podání, konzultací a smluvních dokumentů, vč. dodatků s těmito subjekty (mimo těch, ke kterým byla doložena informace dle bodů 2) výše), tedy zejména projektanti, poradenské společnosti, právní kanceláře, rozpočtáři, další energetičtí specialisté a další.</p>	<p>Viz odpověď na dotaz č. 2.p</p>		
4	<p>Jakým způsobem byla stanovena předpokládaná hodnota veřejné zakázky „Thomayerova nemocnice – projektový management projektů OPŽP“. Jakým způsobem byla kalkulována předpokládaná hodinová sazba a plánovány</p>	<p>Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena podle § 16 odst. 6 ZZVZ. Stejným způsobem byla kalkulována i plánovaná hodinová sazba a plánovaná hodinová potřeba.</p>		

	potřeba 3000 hodin pro plnění.	
5	<p>Jak bylo předpokládáno rozdělení rozsahu plnění ve vztahu ke každému ze sedmi plánovaných projektů uvedených v předmětu plnění a zdůvodnění tohoto rozdělení.</p>	<p>Rozdělení rozsahu plnění bylo předpokládáno ad hoc na základě skutečných potřeb jednotlivých projektů.</p>
6	<p>Jak zadavatel plánoval rozdělení plnění mezi A) Odbornou pomoc při organizaci zadávacího řízení dle pokynu Rady, B) Manažerské řízení realizací jednotlivých projektů dle předmětu díla, včetně závěrečných vyhodnocení akcí a C) Metodickou pomoc při zavádění systému energetického managementu dle ČSN EN ISO50001 v celé zakázce a v každém projektu</p>	<p>Rozdělení rozsahu plnění bylo předpokládáno ad hoc na základě skutečných potřeb jednotlivých projektů.</p>

